
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 363 DEL 05/05/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  LAVORI  DI  ALLACCIAMENTO  ANTINCENDIO  ALLA  RETE  IDRICA 
COMUNALE  DI  UN  ISTITUTO  SCOLASTICO  DI  COMPETENZA PROVINCIALE.  

CIG: Z801E78508

IL DIRIGENTE

Premesso  che  la  Provincia  deve  garantire  tutti  gli  interventi  di  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria  del  proprio  patrimonio  immobiliare  e  che  gli  interventi  di  seguito  indicati  sono 
essenziali per il mantenimento/conseguimento del certificato prevenzione incendi, in particolare per 
quanto riguarda la alimentazione diretta dell’impianto antincendio eliminando le obsolete vasche di 
accumulo e le pompe di spinta la cui manutenzione a carico delle scuole nel tempo diventa sempre 
più onerosa;

Considerato,  in particolare,  che a seguito delle verifiche con l’ETRA , in conseguenza dei vari 
ammodernamenti delle linee di distribuzione, l’acquedotto è in grado di fornire la quantità d’acqua 
necessaria agli impianti antincendio;
- che L'Istituto “Parolini”, succursale di via Sonda, a Bassano del Grappa necessita di lavori di 
allacciamento alla rete idrica comunale gestita dalla ditta ETRA SPA, con fornitura e posa in opera 
di contatori ad uso esclusivo per gli impianti antincendio;
- che la ditta sopra nominata ha quantificato il costo dei lavori in €. 4.057,34 (+ IVA 10%= );

Ritenuto, in considerazione dell'urgenza di effettuare tali interventi, di autorizzare l'esecuzione degli 
stessi, impegnando la spesa necessaria, che rispetta la limitazione di cui al comma 33 dell'art.163 
del D.Lgs.267/2000 e s.m.i., coordinato con quanto disposto dalla legge di bilancio 2017/2019;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 

copia informatica per consultazione



approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di autorizzare, per quanto in premessa motivato, l'effettuazione dei lavori di allacciamento alla 
rete idrica comunale - gestita dalla ditta ETRA SPA - con fornitura e posa in opera di contatori ad  
uso esclusivo per  gli  impianti  antincendio presso l'Istituto  Parolini,  succursale  di  Via Sonda di 
Bassano del Grappa;

2. di impegnare la spesa necessaria alla esecuzione di tali lavori, pari ad € 4.463,07 (IVA compresa), 
alla Missione 04 Istruzione, Programma 02, art.. 2711 Manutenzione beni immobili  del Bilancio 
2017,  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 1° - 2016 - € 

2° - 2017 - €  4.463,07 2° - 2017 - €  4.463,07

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale €  4.463,07 Totale €  4.463,07

4.  Di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 4/5/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 363 DEL 05/05/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 435 / 2017

OGGETTO:  LAVORI  DI  ALLACCIAMENTO  ANTINCENDIO  ALLA  RETE  IDRICA 
COMUNALE  DI  UN  ISTITUTO  SCOLASTICO  DI  COMPETENZA PROVINCIALE.  
CIG:  Z801E78508  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/05/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 363 del 05/05/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 435 / 2017

OGGETTO:  LAVORI  DI  ALLACCIAMENTO  ANTINCENDIO  ALLA  RETE  IDRICA 
COMUNALE  DI  UN  ISTITUTO  SCOLASTICO  DI  COMPETENZA PROVINCIALE.  
CIG:  Z801E78508  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 619 del 2017

Vicenza, 12/05/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


